



Datum: 2023-11-23
Handläggare: Sara Brodin
Direktr:
Diariernr: 2023.125 AVRF

Alingsås och Vårgårda
Räddningstjänstförbund

Utredning och förslag till verksamhetsförändring avseende lokalvård

Ärendebeskrivning

Bakgrund och nuläge

Lokalvården i Alingsås och Vårgårda räddningstjänstförbund (AVRF) bedrivs idag på olika sätt på stationerna i förbundet. På heltidsstationen i Alingsås och på beredskapsstationen i Vårgårda bedrivs den i intern regi. I Alingsås är medarbetaren tillsvidareanställd och i Vårgårda är medarbetaren timanställd. På beredskapsstationen i Sollebrunn bedrivs lokalvården av en extern entreprenör. Sammantaget innebär detta att det inte finns någon samordning, styrning och organisation avseende lokalvårdsfrågorna i förbundet.

Hantering av lokalvården i förbundet har diskuterats i omgångar och i samband med flytten till den nya räddningsstationen i Alingsås aktualiserades frågan igen, bland annat utifrån att det är två verksamheter med olika huvudmän som vistas i lokalerna. Det finns ett behov av att samordna och ta ett enhetligt grepp på lokalvården i förbundet, men också avseende lokalvården i fastigheten Alingsås Räddningsstation (ARS).

Dialog har förts med Västra Götalandsregionen (VGR) om hanteringen av lokalvården i ARS. I dialogen har det klargjorts att VGR inte kan låta AVRF sköta lokalvården i deras lokaler, utan den måste skötas av deras upphandlade entreprenör.

Förslag på framtida inriktning avseende lokalvård i förbundet

Förbundet föreslår att lokalvården i förbundet, på samtliga stationer, utförs i extern regi genom att förbundet ingår i kommande upphandling avseende lokalvård som VGR avser genomföra. Avtalsstart är hösten 2024 om allt går enligt plan. Syftet är att skapa en enhetlig samordning, styrning och organisation avseende lokalvården i förbundet.

Förutsättningar och innebörd av förslaget

AVRF har signalerat intresse av att ingå i VGR:s kommande upphandling och förutsättningarna för detta har klargjorts. AVRF kan, genom fullmakt, ingå i upphandling som genomförs av annan juridisk organisation.

Att ingå i VGR:s upphandling avseende lokalvård innebär följande:

- Verksamhetsövergång för tillsvidareanställd medarbetare inom AVRF. En verksamhetsövergång styrs av § 6b LAS samt § 28 MBL.
- Timanställd medarbetare på beredskapsstationen i Vårgårda anlitas inte.
- Uppsägning av avtal med befintlig entreprenör på beredskapsstationen i Sollebrunn.

Positiva effekter av lokalvård i extern regi

- Enhetlig samordning, styrning och organisation av lokalvården i förbundet.

- Minskad sårbarhet vid frånvaro av ordinarie lokalvårdare, till exempel vid planerad ledighet såsom semester, men även vid oförutsedd frånvaro såsom sjukdom.
- Arbetsledning med kompetens för lokalvårdsuppdraget avseende såväl val av städmaterial som städmetod.
- Uppföljning av entreprenör avseende kvalitet och utförande inom ramen för VGR:s riktlinjer för uppföljning.
- Avtalsuppföljning av entreprenör inom ramen för VGR:s riktlinjer för avtalsuppföljning.

Kostnadsjämförelse

Förbundets nuvarande kostnad för hantering av lokalvård uppgår till ca 465 Tkr om året. Uppskattad kostnad för lokalvård med av VGR upphandlad leverantör uppgår till ca 450 Tkr om året.

Förändring av verksamhet

All förändring av verksamhet ska riskbedömas och förhandlas enligt MBL. Föreslagen verksamhetsförändring är riskbedömd och förhandlad under november månad 2023.

Ekonomisk bedömning

Föreslagen förändring innebär inte några kostnadsökningar för verksamheten.

Förslag till beslut

Lokalvårdsverksamheten i Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund ska utföras i extern regi.

Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund ska genom fullmakt ingå i Västra Götalandsregionens upphandling avseende lokalvård.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Linda Ottosson
Förbundsdirektör

Sara Brodin
Avdelningschef verksamhetsstöd